
平成２８年９月１６日 
保護者様 

尼崎市立上坂部小学校 
校長 増田 吉英 

平成２８年度体育大会のご案内 
 
中秋の候、虫の声も一段と美しい頃となりました。皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は、本校教育に何かとご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 さて、本年度の体育大会を１０月１日（土）に予定しています。つきましては、下記の通りに開催しますので、公

私ともにご多忙のことと存じますが、力いっぱい頑張っている子ども達の姿を是非ご覧頂き、ご声援くださいますよ

うご案内申し上げます。 
 

記 
 

１ 日時  平成２８年１０月１日（土） ９：００～１５：００ 
         ［１日（土）が雨天の場合は２日（日）に延期です。７：００に判断し、体育大会が中止の場合

も１日（土）の午前中は授業があります。］ 
         ［２日（日）が雨天の場合は４日（火）に再度延期します。また２日（日）は学校がお休みです。］ 
       

２ 場所 本校運動場 
 

３ 開門 午前７時３０分〔北門・南門〕 
             早く来校されても、シート等を敷くことはできません。 

優先席に持ち物による確保はできません。 
 
４ お知らせ 
 ・雨天延期の場合のみ午前 7 時の時点で決定し、一斉メール配信をいたします。 

       ・昼食場所として、昼食時に体育館を開放いたします。 
・今年度は昨年度までお願いしていた手作り座布団は必要ありません。児童椅子使用のため 

       ・トイレは東校舎のトイレと北校舎北側の外用トイレをご利用ください。 
     ５ お願い 

       ・保護者席はありません、児童席の後方より譲り合ってご覧ください。 
・観覧場所に限りがあります。昼食事以外はシートを敷かないようにお願いします。特に開会式前に

は、入場行進のため児童が整列します。スムーズな移動のため、立ち入りを一部制限します。 
・優先席は体の不自由な方や妊婦、怪我をしている人などに使っていただく座席です。 

       ・お車での来校はおやめください。また自転車での来校はお控えください。駐輪所に限りがあります。 
       ・脚立に登っての撮影、三脚を使っての撮影は禁止です。 

・簡易テント・テーブル・チェアー・脚立などを持ち込まないでください。 
       ・学校敷地内は禁煙・禁酒です。（喫煙は決められた場所（南門外側）をご利用ください。） 
       ・1 日（土）か 2 日（日）に開催された場合、4 日（火）は通常授業ですが、予備日に設定している

ため給食を停止しています。お弁当が必要になります、準備お願いします。 
                                           裏面もご覧ください 



◆日時等の確認表 
 １日に実施の場合 （延期）２日に実施の場合 （再延期）４日に実施の場合 

10 月１日（土） ○体育大会実施 ○体育大会中止順延  
４校時まで授業 給食なし 

○体育大会中止順延  
４校時まで授業 給食なし 

10 月２日（日） ●休み 〇体育大会実施 ●再度体育大会中止順延  
授業はありません       

10 月３日（月） 
給食停止日 

●休み（代休日） ●休み（代休日） ●休み（代休日） 

10 月４日（火） 
給食停止日 

〇通常授業 
お弁当必要です 

●休み（代休日） 〇体育大会実施 

 

◆開会式における入場行進について 
 
開会式前の入場行進待機場所である下の図の     の場所については、 
 
開門以降、シート等の場所取りは厳禁です。また８時３０分より入場までの児童 
 
のスムーズな移動のため、立ち入り制限・写真撮影の制限にご協力ください。 

 
 

 

 

北校舎 


